
UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA

 
_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 1151 del 12/08/2024

Oggetto: ACCORDO  QUADRO  PER  LA  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  RETE  VIARIA 

PROVINCIALE  -  LOTTO  3  -  MONTAGNA  OVEST  (CIG  9670540E0D).  AFFIDAMENTO  CONTRATTO 

APPLICATIVO N°10: LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE: 

SETTORE  MONTAGNA  OVEST  -  ANNO  2024  (D.M.  123/2020).  CUP  D27H20001600001  -  CIG 

B1011D69E9 AUTORIZZAZIONE INTEGRAZIONE QUOTA DI SUBAPPALTO A FAVORE DELLA DITTA 

MOLINARI ALDO S.A.S.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

 

Visti:

l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs. 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto;

l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la determina dirigenziale n. 2089 del 22/12/2023 relativa al  conferimento di  incarico di  elevata 
qualificazione denominata “Viabilità e Sicurezza Stradale” e la relativa delega dal 1 gennaio 2024 
al fino al 31 dicembre 2025, per il quale non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art.  
6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

VISTO altresì  il  Codice  dei  contratti  di  cui  al  Decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.  50,  come 
successivamente modificato ed integrato;

PRESO ATTO:

che con deliberazione di Consiglio n. 43 del 11/12/2023 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2024 – 2026;

che con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2024 - 
2026, il relativo elenco annuale 2024, e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 

Determina n. 1151 del 12/08/2024 pag. 1/6

copia informatica per consultazione



2024 – 2026;

che con deliberazione di Consiglio n. 45 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2024 – 2026;

 

che con Decreto Presidenziale n. 9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestone 
2024 – 2026;

che con Decreto Presidenziale n.16 del 31 gennaio 2024 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività ed Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026;

che con Decreto Presidenziale n. 39 del 29/02/2024 è stato approvato il Riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi 2023;

PREMESSO:

che  con  Decreto  Presidenziale  n.  33 del  16/02/2023  è  stata  approvata  la  documentazione di 
progetto per la stipulazione di un Accordo Quadro con unico operatore economico, aggiudicato a 
norma degli artt. 54 e 60 D.lgs. 50/2016, per interventi di manutenzione straordinaria sulle strade 
della Provincia di Parma per il periodo 2023 – 2025;

 

che nel progetto sopradetto le strade Provinciali sono state suddivise in tre ambiti:

AREA PIANURA che riguarda 388,705 Km di strade provinciale;

AREA MONTAGNA OVEST che riguarda 403,033 Km di strade provinciali;
AREA MONTAGNA EST che riguarda 379,936 Km di le strade provinciali;

che con D.D. n. 200 del 21/02/2023 è stata indetta la procedura aperta per l’affidamento dei lavori 
ai sensi dell’art. 60 D.lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 
50/2016 smi;

che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  577  del  09/05/2023  il  Dirigente  Responsabile  della 
Stazione Unica appaltante ha approvato l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, 
co.  1,  D.Lgs.  50/2016,  in  via  definitiva  condizionata,  dell’  “ACCORDO  QUADRO  PER  LA 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  RETE  VIARIA  PROVINCIALE  -  LOTTO  3  - 
MONTAGNA OVEST” (CIG 9670540E0D) al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese SOCIETA'  
INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P.  S.P.A.  ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P.  SPA (mandataria)  
con sede legale in Collecchio (PR) Strada Bergamino n. 26 i.1 CAP 43044 Codice Fiscale e Partita  
Iva 00162770341 - GRENTI S.P.A. (mandante) con sede legale in Solignano (PR) via Marconi n. 6  
CAP 43040 Codice fiscale e Partita IVA 01514520343 - IMPRESA GABELLI S.R.L. (mandante)  
con sede in Varano de’ Melegari (PR) via Enzo Ferrari 6, CAP 43040 codice fiscale e partita IVA  
02102530348 - ASFALTI PIACENZA S.R.L. (mandante) con sede legale in Rottofreno (PC) Via  
Agazzano n. 163 CAP 29010 codice fiscale e partita IVA 01514160330 - M.P.M. SOCIETA' A  
RESPONSABILITA' LIMITATA (mandante) con sede legale in Noceto (PR) Via F.lli Canvelli n. 4  
CAP 43015 codice fiscale e partita IVA 00513700344, che ha offerto il Ribasso pari a 4,7% ed 
ottenuto un Punteggio totale pari a 95;

che con Determinazione Dirigenziale n. 856 del 20/06/2023 si è preso dell’avvenuta efficacia 
dell’aggiudicazione della procedura aperta relativa all’”ACCORDO QUADRO PER LA 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 3 – 
MONTAGNA OVEST” (CIG 9670540E0D) e provveduto alla relativa prenotazione di spesa;

Determina n. 1151 del 12/08/2024 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



che il contratto d’appalto relativo all’accordo quadro LOTTO 3 è stato stipulato in data 22/06/2023 
con repertorio n°15278;

che l’importo contrattuale è risultato pari ad euro 11.654.800,00 (di cui euro 11.054.800,00 per 
lavori ed Euro 600.000,00 per oneri di sicurezza);

che con Determinazione Dirigenziale n. 427 del 28/03/2024 è stato stabilito:

di  attivare  nell’ambito  dell’“ACCORDO  QUADRO  PER  LA  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE – PERIODO 2023-2025 - LOTTO 
3 - MONTAGNA OVEST - CIG 9670540E0D” di cui alle premesse il “10° CONTRATTO 
APPLICATIVO”;

di affidare al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese SOCIETA' INDUSTRIA PIETRISCO 
S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA (mandataria) con sede legale in  
Collecchio  (PR) Strada Bergamino n.  26 i.1  CAP 43044 Codice Fiscale  e  Partita  Iva  
00162770341 – GRENTI S.P.A. (mandante) con sede legale in Solignano (PR) via Marconi 
n. 6 CAP 43040 Codice fiscale e Partita IVA 01514520343 - IMPRESA GABELLI S.R.L.  
(mandante) con sede in Varano de’ Melegari (PR) via Enzo Ferrari 6, CAP 43040 codice 
fiscale e partita IVA 02102530348 – ASFALTI PIACENZA S.R.L. (mandante) con sede  
legale in Rottofreno (PC) Via Agazzano n. 163 CAP 29010 codice fiscale e partita IVA  
01514160330 - M.P.M. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (mandante) con sede 
legale  in  Noceto  (PR)  Via  F.lli  Canvelli  n.  4  CAP 43015  codice  fiscale  e  partita  IVA  
00513700344, la realizzazione dei lavori del seguente intervento:

LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE:    

           SETTORE MONTAGNA OVEST - ANNO 2024 (D.M. 123/2020) - CUP D27H20001600001 

           CIG B1011D69E9 il cui progetto definitivo-esecutivo è stato approvato con Decreto   

           Presidenziale n.59 del 28/03/2024 per un importo complessivo del QTE di 810.000,00 euro;

 

che l’importo contrattuale del “10° CONTRATTO APPLICATIVO dell’ “ACCORDO QUADRO PER 
LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 2023-
2025 - LOTTO 3 - MONTAGNA OVEST (CIG 9670540E0D)” risulta pari ad 610.673,02 (di cui € 
601.210,11 per lavori ed € 9.462,91 per oneri di sicurezza) oltre iva di legge al 22% pari ad € 
134.348,06 e così per complessivi € 745.021,08;

 

che il  contratto relativo al  presente procedimento è stato stipulato in data 14/05/2024 Rep. n. 
15320; 

che il codice CUP è D27H20001600001;

che il codice CIG è B1011D69E9;

RICHIAMATE:

la richiesta (Prot. Prov.le n. 14931 del 29/05/2024) della ditta SOCIETA' INDUSTRIA PIETRISCO 
S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA con sede legale in Collecchio (PR) Strada 
Bergamino n. 26 i.1 CAP 43044 Codice Fiscale e Partita Iva 00162770341, in qualità di mandataria 
del  Raggruppamento  Temporaneo d’Imprese SOCIETA'  INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P.  S.P.A. 
ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA (mandataria) con sede legale in Collecchio (PR) Strada 
Bergamino n.  26 i.1 CAP 43044 Codice Fiscale e Partita Iva 00162770341 – GRENTI S.P.A. 

Determina n. 1151 del 12/08/2024 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



(mandante) con sede legale in Solignano (PR) via Marconi n. 6 CAP 43040 Codice fiscale e Partita 
IVA 01514520343 - IMPRESA GABELLI S.R.L. (mandante) con sede in Varano de’ Melegari (PR) 
via Enzo Ferrari 6, CAP 43040 codice fiscale e partita IVA 02102530348 – ASFALTI PIACENZA 
S.R.L. (mandante) con sede legale in Rottofreno (PC) Via Agazzano n. 163 CAP 29010 codice 
fiscale  e  partita  IVA  01514160330  -  M.P.M.  SOCIETA'  A  RESPONSABILITA'  LIMITATA 
(mandante) con sede legale in Noceto (PR) Via F.lli  Canvelli n. 4 CAP 43015 codice fiscale e 
partita IVA 00513700344, con la quale trasmette - in nome e per conto della mandante Asfalti  
Piacenza  s.r.l.  -  la  richiesta  di  autorizzazione  al  subappalto  per  lavori  di  fresatura,  posa  di 
conglomerati bituminosi e opere riconducibili alla categoria OG3 alla ditta MOLINARI ALDO S.A.S. 
con sede in  P.zza C.Battisti  n.  13– 43041 Bedonia (PR) C.F.  e P.  IVA n.  02285680340,  per 
l'importo di Euro 47.000,00 al netto dell'IVA al 22% (di cui Euro 800,00 per oneri della sicurezza);

la determinazione dirigenziale n. 775/2024 di autorizzazione al subappalto alla ditta MOLINARI 
ALDO  S.A.S.  con  sede  in  P.zza  C.Battisti  n.  13–  43041  Bedonia  (PR)  C.F.  e  P.  IVA  n. 
02285680340 per l’importo di € 47.000,00 al netto dell'IVA al 22% (di cui Euro 800,00 per oneri 
della sicurezza);

la  successiva  richiesta  e  relativi  allegati  (Prot.  n  22516  del  07/08/2024)  della  ditta  SOCIETA' 
INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA con sede legale 
in  Collecchio  (PR)  Strada  Bergamino  n.  26  i.1  CAP  43044  Codice  Fiscale  e  Partita  Iva 
00162770341, in qualità di mandataria del Raggruppamento Temporaneo d’Imprese SOCIETA' 
INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P.  S.P.A.  ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P.  SPA (mandataria) 
con sede legale in Collecchio (PR) Strada Bergamino n. 26 i.1 CAP 43044 Codice Fiscale e Partita 
Iva 00162770341 – GRENTI S.P.A. (mandante) con sede legale in Solignano (PR) via Marconi n. 
6 CAP 43040 Codice fiscale e Partita IVA 01514520343 - IMPRESA GABELLI S.R.L. (mandante) 
con sede in Varano de’ Melegari (PR) via Enzo Ferrari 6, CAP 43040 codice fiscale e partita IVA 
02102530348 – ASFALTI PIACENZA S.R.L. (mandante) con sede legale in Rottofreno (PC) Via 
Agazzano n. 163 CAP 29010 codice fiscale e partita IVA 01514160330 - M.P.M. SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA (mandante) con sede legale in Noceto (PR) Via F.lli Canvelli n. 4 
CAP 43015 codice fiscale e partita IVA 00513700344, con la quale trasmette - in nome e per conto 
della mandante ditta  ASFALTI PIACENZA S.R.L., di autorizzazione all’integrazione al subappalto 
per lavori di fresatura, posa di conglomerati bituminosi e opere riconducibili alla categoria OG3 alla 
ditta MOLINARI ALDO S.A.S. con sede in P.zza C.Battisti n. 13– 43041 Bedonia (PR) C.F. e P. 
IVA n. 02285680340 per l’importo di € 47.500,00 per un importo complessivo di € 94.500,00 di cui 
€ 1.600,00 per oneri della sicurezza;
 

CONSIDERATO

che, in base al regime transitorio previsto all’articolo 226 comma 2 del nuovo codice dei contratti  
pubblici, D.Lgs 36/2023, a decorrere dalla data in cui esso acquista efficacia, le disposizioni di cui 
al decreto legislativo 50/2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso, intendendo con 
essi,  tra gli  altri,  “a)  le  procedure e i  contratti  per i  quali  i  bandi  o avvisi  con cui  si  indice la 
procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista 
efficacia”.

che  l’importo  e  l’entità  dei  lavori  oggetto  di  subappalto  ricadono,  dunque,  nella  previsione 
normativa del D. Lgs 50/2016 smi;

VERIFICATO:

che la richiesta di effettuare il subappalto è stata indicata in sede di gara dal Raggruppamento 
Temporaneo  d’Imprese  SOCIETA'  INDUSTRIA  PIETRISCO  S.I.P.  S.P.A.  ENUNCIABILE 
BREVEMENTE S.I.P. SPA (mandataria) con sede legale in Collecchio (PR) Strada Bergamino n. 
26 i.1 CAP 43044 Codice Fiscale e Partita Iva 00162770341 – GRENTI S.P.A. (mandante) con 

Determina n. 1151 del 12/08/2024 pag. 4/6

copia informatica per consultazione



sede  legale  in  Solignano  (PR)  via  Marconi  n.  6  CAP  43040  Codice  fiscale  e  Partita  IVA 
01514520343 - IMPRESA GABELLI S.R.L. (mandante) con sede in Varano de’ Melegari (PR) via 
Enzo Ferrari 6,  CAP 43040 codice fiscale e partita IVA 02102530348 – ASFALTI PIACENZA 
S.R.L. (mandante) con sede legale in Rottofreno (PC) Via Agazzano n. 163 CAP 29010 codice 
fiscale  e  partita  IVA  01514160330  -  M.P.M.  SOCIETA'  A  RESPONSABILITA'  LIMITATA 
(mandante) con sede legale in Noceto (PR) Via F.lli Canvelli n. 4 CAP 43015 codice fiscale e 
partita IVA 00513700344, aggiudicatario dell'appalto in oggetto;

che l'affidatario del subappalto non ha partecipato alla procedura per l'affidamento dell'appalto;

che il subappaltatore risulta essere in possesso dei requisiti richiesti per l'esecuzione dei lavori e 
pertanto non sussistono motivazioni per negare l'autorizzazione al subappalto;

che sono state espletate con esito positivo le verifiche di legge previste nei confronti del 
subappaltatore;

VALUTATA e RITENUTA conforme alla normativa vigente la richiesta con allegata 
documentazione pervenuta, riferita alla ditta MOLINARI ALDO S.A.S. con sede in P.zza C.Battisti 
n. 13– 43041 Bedonia (PR) C.F. e P. IVA n. 02285680340;

Visto  il  parere  favorevole  emesso  dal  Direttore  dei  Lavori  Geom.  Antonio  Mesti  in  ordine 
all'esecuzione tecnica dei lavori da subappaltare;

Preso atto che Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione è la Geom. Francesca Abelli, 
incaricata con Determinazione Dirigenziale n. 518 del 16/04/2024;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 105 D.Lgs. n.50/2016 smi, la Stazione Appaltante corrisponderà 
direttamente al subappaltatore l’importo dovuto per le prestazioni dallo stesso eseguite;

Visti: 

il D.L. n.50/2016 smi;

il DPR n.207/2010 nelle parti vigenti;

D E T E R M I N A

DI INTEGRARE l’autorizzazione al subappalto rilasciata con D.D. 775/2024 alla ditta ASFALTI 
PIACENZA S.R.L. con sede legale in Rottofreno (PC) Via Agazzano n. 163 CAP 29010 codice 
fiscale  e  partita  IVA  01514160330  in  qualità  di  mandante  del  Raggruppamento  Temporaneo 
d’Imprese SOCIETA' INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. 
SPA (mandataria)  con sede legale in Collecchio (PR) Strada Bergamino n. 26 i.1 CAP 43044 
Codice  Fiscale  e  Partita  Iva  00162770341  –  GRENTI  S.P.A.  (mandante)  con  sede  legale  in 
Solignano (PR) via Marconi n. 6 CAP 43040 Codice fiscale e Partita IVA 01514520343 - IMPRESA 
GABELLI S.R.L. (mandante) con sede in Varano de’ Melegari (PR) via Enzo Ferrari 6, CAP 43040 
codice fiscale e partita  IVA 02102530348 – ASFALTI PIACENZA S.R.L.  (mandante) con sede 
legale  in  Rottofreno  (PC)  Via  Agazzano  n.  163  CAP  29010  codice  fiscale  e  partita  IVA 
01514160330 - M.P.M. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (mandante) con sede legale in 
Noceto (PR) Via F.lli Canvelli n. 4 CAP 43015 codice fiscale e partita IVA 00513700344, affidatario 
dell'intervento denominato: “ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - PERIODO 2023-2025 – LOTTO 3 - MONTAGNA OVEST 
(CIG  9670540E0D).  10°  CONTRATTO  APPLICATIVO:  LAVORI  DI  RIPRESA  DELLE 
PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE: SETTORE MONTAGNA OVEST - ANNO 

Determina n. 1151 del 12/08/2024 pag. 5/6

copia informatica per consultazione



2024  (D.M.  123/2020)  –  CUP  D27H20001600001  -  CIG  B1011D69E9”,  relativa  a  lavori  di 
fresatura, posa di conglomerati bituminosi e opere riconducibili alla categoria OG3 a favore della 
ditta subappaltarice MOLINARI ALDO S.A.S. con sede in P.zza C.Battisti n. 13– 43041 Bedonia 
(PR) C.F. e P. IVA n. 02285680340, ad un importo complessivo di euro 94.500,00 (al netto dell'IVA 
al 22% di cui Euro 1.600,00 per oneri della sicurezza) di cui € 47.000,00 relativi alla D.D. 775/2024 
ed € 47.500,00 relativi all’integrazione richiesta con prot. n.22516 del 07/08/2024;

DI PRENDERE ATTO che la spesa del subappalto pari ad euro 115.290,00 iva compresa rientra 
nel totale di € 810.000,00 corrispondente al totale del quadro economico del progetto, farà carico 
al  peg  cap.2169000220000  (manutenzione  straordinaria  strade  provinciali),  titolo  2^  (spese  in 
c/capitale), missione 10 (trasporto e diritto alla mobilità), programma 05 (viabilità ed infrastrutture 
stradali), codice v livello u.2.02.01.09.012 (infrastrutture stradali) del bilancio 2024-2026, annualità 
2024,  impegno 79/2024 (sub.  955/24) reiscritto per esigibilità posticipata a seguito del decreto 
presidenziale n. 39 del 29/02/2024 di approvazione del riaccertamento ordinario 2023;

CHE il  qte  di  €  810.000,00  è  finanziata,  ai  sensi  del  d.m.  123  del  19/03/2020  e  con  nota 
ministeriale prot. 28711/2020, con parte del contributo statale del ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti  di  tot.  euro 2.936.324,52 accertato al  peg cap.136000136100 (ministero dei  trasporti-
riparto art.1 c.1076 legge bilancio 2018- 2020), titolo 4 (entrata c/capitale), tipologia 200 (contributo 
agli investimenti), codice bilancio e. 4.02.01.01.001 (Contributi agli investimenti da Ministeri) del 
bilancio 2024- 2026, annualità 2024 (p/accertamento 13/2024);

DI DARE ATTO che coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione è la geom. Francesca 
Abelli, incaricata con Determinazione Dirigenziale n. 518 del 16/04/2024;

DI PRECISARE inoltre che l'autorizzazione, all'ingresso in cantiere della ditta molinari aldo s.a.s. 
verrà rilasciata dal coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, una volta acquisita tutta la 
documentazione  necessaria  prevista  dalla  normativa  vigente  relativamente  all’integrazione  del 
presente subappalto;

DI  DARE ATTO che,  ai  sensi  dell’art.  1228  del  codice  civile,  la  responsabilità  per  la  buona 
esecuzione dei lavori rimane in capo all’impresa aggiudicataria che ne dovrà rispondere all’ente 
appaltante;

DI  STABILIRE che  –  ai  sensi  dell'art.  105  del  d.lgs.  50/2016  smi  -  la  stazione  appaltante 
corrisponderà direttamente al subappaltatore l'importo dovuto per le prestazioni che lo stesso avrà 
eseguito;

DI DARE comunicazione della presente autorizzazione alle ditte interessate, alla direzione lavori 
ed al coordinatore della sicurezza per gli atti conseguenti;

DI  DARE  ATTO che  l’esigibilità  delle  obbligazioni  di  cui  al  presente  atto  avverrà  entro  il 
31/12/2024;

DI PROCEDERE alla pubblicazione di cui all'art. 29 del d.lgs. 50|2016 smi come previsto dal d.lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii..

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 1151 del 12/08/2024 pag. 6/6

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1151 / 2024 

Proposta n. 2845/2024

Oggetto:    ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 3 - MONTAGNA OVEST (CIG 9670540E0D). 
AFFIDAMENTO CONTRATTO APPLICATIVO N°10: LAVORI DI RIPRESA DELLE 
PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE: SETTORE MONTAGNA OVEST 
- ANNO 2024 (D.M. 123/2020). CUP D27H20001600001 - CIG B1011D69E9 
AUTORIZZAZIONE INTEGRAZIONE QUOTA DI SUBAPPALTO A FAVORE DELLA 
DITTA MOLINARI ALDO S.A.S. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

Parma, lì 12/08/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

GIUDICE UGO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


